atuação da Comissão Diretora, em coordenação das mais proficuas 
das atividades do Grupo Brasileiro da União Interparlamentar do 
ano de 1973. Escoimadas dos pequenos lapsos apontados as contas 
que me foram dadas relatar, opino pela sua aprovação na forma 
estatutária, resultando o saldo de CR$ 339.905,04 (trezentos e trinta 
e nove mil novecentos e cinco cruzeiros e quatro centavos), que passa 
para o exercício de 1974. Brasilia, 7 de março de 1974. Senador Cat­
tete Pinheiro, Relator. Com a palavra o Deputado Raymundo Diniz, 
presta os seguintes esclarecimentos sobre o Relatório Financeiro que 
acaba de ser lido: